

Publikacje historyczne

Opublikowane przez : Adam Żeberkiewicz



100 lat Głównego Urzędu Miar

Obszerne, wielowątkowe dzieło historyczne, ujawniające cechy eseju

literackiego. Publikacja wydana na 100-lecie GUM stanowi znaczące rozszerzenie i uzupełnienie wcześniejszej książki Andrzeja Baranskiego pt. „Główny Urząd Miar na Elektorальной”. Książka nawiązuje do czasów dawnych, omawiając w skrócie dzieje miar, w tym oczywiście miar na terenach I Rzeczypospolitej. Następnie przechodzi do okresu zaborów, omawiając różnorodność miar stosowanych na obszarach dawnej Polski. Kolejnym etapem jest proces ujednoczenia miar w wolnej Polsce okresu II Rzeczypospolitej. Szczególne miejsce w pracy zajmuje opis rozwoju administracji miar w XX wieku i losów najwybitniejszych jej pracowników.



Głównym celem opracowania "Słownika biograficznego" było zebranie w jednej publikacji dotychczas opracowanych i rozproszonych biografii oraz podanie, jeszcze nigdzie niepublikowanych, życiorysów zasłużonych zmarłych pracowników GUM.

Drugie, poprawione i uzupełnione wydanie Słownika biograficznego pracowników GUM zawiera, oprócz biogramów zawartych w wydaniu pierwszym, przede wszystkim nowe biogramy osób, które zmarły w ostatnim dziesięcioleciu. Publikacja towarzyszyła obchodom Setnej Rocznicy powstania Głównego Urzędu Miar.



Zeszyt Historyczny

Zeszyt Historyczny Głównego Urzędu Miar zawiera zbiór artykułów nawiązujących do przeszłości administracji miar w Polsce i prezentujących sylwetki związanych z nią ludzi. Zeszyt Historyczny został wydany w roku 100-lecia GUM i administracji miar.



Podróż przez historię polskiej administracji miar

Publikacja, która dla młodszych czytelników jest swoistym przewodnikiem po historii i teraźniejszości Głównego Urzędu Miar. W oryginalny i ciekawy sposób przybliży najważniejsze wydarzenia z historii metrologii i polskiej administracji miar.

Artykuły historyczne

Artykuły historyczne



1 września 1939 – kres zwykłej codzienności

Druga połowa 1939 r. przyniosła kres rozwojowi tak niedawno odrodzonego Państwa Polskiego. Rozwój społeczno-gospodarczy uległ zahamowaniu, zaprzęszczeniu uległo wiele osiągnięć ostatnich dwudziestu lat. Czas okupacji doprowadził do znacznych zniszczeń potencjału gospodarczego kraju, strat materialnych i ludnościowych.



Minęło 50 lat od śmierci wybitnego inżyniera, pracownika GUM

Pięćdziesiąt lat temu, 4 marca 1968 r., zmarł Włodzimierz Pietraszewicz (1883–1968) – inżynier metalurg, pracownik Głównego Urzędu Miar, wybitny specjalista i konstruktor przyrządów oraz systemów do pomiaru parametrów gazu i gęstości, ciśnienia i natężenia przepływu.



Mamy Niepodległą! Suwerenna i Niepodległa Polska a miary

Dzień 11 listopada, jako rocznica odzyskania przez Naród Polski niepodległego bytu państwowego i jako dzień po wsze czasy związany z wielkim imieniem Józefa Piłsudskiego, zwycięskiego Wodza Narodu w Walkach o wolność Ojczyzny – jest uroczystym Świętem Niepodległości.